児童数配付

令和５年 10 月 24 日

保  護  者  様

枚方市立津田南小学校

校  長   松 村  光 庸

第 45回 運動会についてのお願い

爽秋の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校教育に対しましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、運動会におきましては、下記のとおり、お願いをさせていただきます。ご理解とご協力のほど、何卒よろしくお願

いいたします。

記

１ 日  時  10月 28日（土）午前８時４５分～午前１２時頃（午前１２時半頃下校予定）

             ※代休予定日 10月 30日（月） （運動会予備日 10月 29日（日））

※天候次第では、代休予定日が運動会本番あるいは、登校日になる可能性があります。

２ 場  所   枚方市立津田南小学校 運動場

３ 受 付

（１）受付時間について

□前日から並んだり物を置いたりなどすることは絶対におやめ下さい。正門前に置かれたものなどは撤去します。

□当日の朝の開門は午前７時４５分です。児童が登校する時間帯（８：００～８：２０）は、受付を一時中断します。

□入場の際の事故やけが等を防ぐために、10人程度の人数ごとに区切って入場していただきます。

受付時間 入 場 退場・注意事項等

７：45開門

※８：00 から児童登校の為、受付を中断します

(8:20再開)

事前に正門前に並ばないでください。

正門前に置かれたものなどは撤去します。

10／28（土）に

実施された場合

10／29（日）に

延期した場合（雨天時）

10／30（月）に

延期した場合（雨天時）

10／31（火）に

延期した場合（雨天時）

10／28

（土）

運動会（昼食なし）

午前１２時半頃
登校なし 登校なし 登校なし

10／29

（日）
登校なし

運動会（昼食なし）

午前１２時半頃
登校なし 登校なし

10／30

（月）
代休 代休

運動会（昼食なし）

午前１２時半頃

４校時授業（昼食なし）

１２時１０分頃下校

10／31

（火）
平常通り 平常通り 平常通り

運動会（給食あり）

13時２０分頃下校

（２）入校について

□【保護者証】または【運動会専用保護者証（シール）】がないと校内への入場・観覧はできません。

□【運動会専用保護者証（シール）】で入校される方は、左胸に貼付してください。

【保護者証】                            【運動会専用保護者証】

  ４ 観覧、撮影について

□フィールド内に入って児童に近づいての撮影はできませんのでご理解ください。

□保護者見学場所及び児童席の後ろから観覧、撮影ができます。

□演技・競技中の学年の保護者については、

  ①演技・競技中の学年の座席及び②撮影用入れ替え席【要 カメラ席入場証（児童ひとりに対して１枚配付 済）】

で優先的に撮影が可能です。【カメラ席入場証】は左肩に貼り付けてください。

□開閉会式、準備体操、大玉おくり、整理体操の全学年のプログラムの際は、撮影用入れ替え席の開放はありません。

□撮影用入れ替え席への入場は【カメラ席入場証】1枚に対して 1名に限ります。

□撮影用入れ替え席は、演技、競技が終わりましたら全員一度出ていただく完全入れ替え制です。

  ごきょうだい関係で観覧、撮影いただくプログラムが連続する場合も一度退出してください。

□写真やビデオ撮影等（三脚、一脚、脚立、椅子等の使用はおやめください。）は周囲の方のご迷惑にならないようご

協力お願いします。

□日傘、パラソルの使用は周りの方の観覧の妨げになりますのでおやめください。

５ その他

□自動車・バイク・自転車での来校はできません。近隣の方のご迷惑になりますので違法駐車はおやめください。

□フィールド内、校舎内には立ち入らないでください。

□天候により、プログラムを変更する場合があります。

□授乳スペースを、少人数教室（体育館横）に用意しています。

□休憩スペースとして体育館を開放します。

□校内は全面禁煙です。アルコール類の持ち込みも禁止します。学校周辺でもお控えください。

□校内にごみ箱はありません。ごみは必ず持ち帰ってください。

□ペット等の動物を連れて校内に入ることはできません。

□保護者用トイレは、プール、クラブハウスの２カ所です。

□運動会終了後は、児童の片付けで大変混み合うため、保護者の方々には全員校外に出ていただきます。

  再入校のタイミングについては、放送でお知らせします。

  待ち合わせ、下校の仕方については、必ずお子様と確認をしておいてください。

入れ替え席並び→ ←入れ替え席並び

プールWC

クラブハウス

WC

保護者　観覧・撮影可能

朝礼台 本部
敬老席

①６年

優先・来賓席

保護者見学場所

①５年①４年①３年①２年

①１年

待機

準備

保護者見学場所
②

撮影用
入れ替え席

②
撮影用
入れ替え席